Σωλήνες ἢ αὐλοὶ ἢ δόνακες, ἄρρῆνές εἰσι καὶ θήλειαι, αἱ καλοῦνται ὄνυχες. Διαφορὰν δ' ἔχουσι· καθαριτικαὶ γὰρ εἰσιν αἱ θήλειαι, οὖρων κινητικαὶ, ὑγραίνουσι· σκευάζονται δὲ ἀνοιγόμενοι. Οἱ δὲ πρόσφατοι καὶ μεγάλοι μελανοράβδωτοι κατὰ τὴν ἐτερόχροϊαν ἄρρῆνες, ταρακτικοὶ οὖρων. — οἱ δὲ ἐλάχιστοι γλυκεῖς· γλυκύτεραι δὲ αἱ θήλειαι· εἰσὶ δὲ μονόχροαι. Ἀκμάζουσι δὲ θέρους. Plinius 32. s. 53. *solen siue aulos siue donax siue onyx siue dactylus.* Idem sect. 32. *Purgatur vesica et pectinum cibo. Ex his mares alii donacas, alii aulos vocant, feminas onychas. Urinam mares mouent. Dulciores feminae sunt et unicolors.* Vbi vox *pectinum* vitiosa est aut excidit vocabulum *solenium*. In Diphilo et Xenocrate obiter animaduerto diuerso sensu dici ῥαβδωτός, quam ab Aristotele. Hic enim sect. 3. cum dixisset *λειόστρακα*, in quibus etiam solenes, pergit: *τὰ δὲ τραχυόστρακα — καὶ τούτων τὰ μὲν ῥαβδωτά ἐστίν, ὅσον κτεῖς καὶ κόγχων τι γένος, τὰ δ' ἄρρῥαβδωτά, ὅσον αἱ τε πίνναι καὶ κόγχων τι γένος.* Idem Aristoteles alibi columnarum striaturam ῥαβδωσιν dixit. Contra Diphilus et Xenocrates colorum virgas intelligi voluerunt, quo sensu etiam *vestes virgatae* dicuntur. De feminis unicoloribus Plinius 10. s. 51. ita: *unguesque veluti igne lucentes in tenebris, etiam in ore mandentium.* et sect. 87. *concharum e genere sunt dactyli ab humanorum unguium similitudine appellati. His natura in tenebris remoto lumine alio fulgere claro; et quanto magis humorem habeant, lucere in ore mandentium, lucere in manibus, atque etiam in solo ac veste decidentibus guttis, ut procul dubio pateat, succi illam naturam esse, quam miramur etiam in corpore.* Ungues et dactylos *συνωνύμως* Plinius videtur appellasse; verene an falso, iudicare non possum. Hodie genus hoc pholadem appellant et ad *πολύθυρα* referunt, cum testis duabus cum minore accessoria constet. De luce pholadum narrat et Plinii fidem tuetur Réaumure in *Mémoires de l'Acad.* 1723. p. 287. Idem ibidem anni 1772. p. 126. pholadis

speciem, in prouincia Pictonum *Dails* appellatum, (a latino dactylus, vt videtur) quae duram argillam perforat atque in ea habitat, sed in tenebris non lucet, descripsit cum partibus internis. Contra quae phosphorea luce conspicuae sunt in tenebris, durissimas cautes et saxa perforant, ibique habitant. Coniicere fortasse licebit, hinc fluxisse opinionem vulgi a medicis adoptatam, hoc genus in cibo sumtum τοῖς λιθιώσι καὶ ἄλλοις δυσουροῦσι commodum esse.

οὐθ' ἐν τῆς] Leon. Camot. οὐθεν. Deinde τήθεια M. Canis. τηθεια A. hic et alibi. Postea γάλακτες dedi ex M. Canis. versione Thomae pro γαλάδες. Denique τραχύστρακα pro τραχέα ex Camot. Med. Canis. Ita enim respondet antecedenti λειόστρακα, atque ita esse apud Athenaeum 3. monuit Sylburg.